Hoc factum —nempe, iuridica decreta statuere tam legis quam ordinationis materia— futurorum conciliorum incrementum in se confert. Ipsum invenitur oecumenicis conciliis ante schisma anni millesimi quingentesimi quarti habitis (MDIV). Contra generalem opinionem propugnantem Pontifices sustinuisse regiminem autocraticum, non est dubium quod conciliorum magna pars inter duodecimum saeculum et finem Medii Aevi locum habuit. Constantiae concilio excepto (MCDXIV), cum per aliquod tempus et schismatis causa Pontifex Ecclesiae non praeerat, Occidentalis Ecclesiae conciliis et Pontifex et Concilium cooperari solebant. Propter pugnam inter Pontificem et Concilium, Basileense Concilium exitu caruit (MCDXXXI).

Concilii signum erat ut inter suffragia mittentes non solum Episcopi numerarentur sed etiam sacerdotes, variarum ordinum superiores, monachi et laici. Itaque Episcoporum collegialitas et Concilium notiones diversae sunt. Concilium etenim est communio quae ecclesias atque individua membra coniungit. Haec communio peculiare signum habet in sacrificii Eucharistiae communitate. Denique Vaticanum Concilium secundum hanc notionem extollit. Quod est demum notandum quia hoc Concilium curavit hanc collegialitatis notionem nitide illustrare.

**PREIS  
MARTIN DE  
AZPILCUETA  
FÜR EINEN  
ZEITUNGSARTIKEL  
Dotiert mit 35.000 pts.  
(500 Dollar)**

*Thema:  
«Die Juristische  
Seite der Beziehungen  
Kirche-Welt»*

*Information:  
Instituto «Martín de  
Azpilcueta», Edificio  
de Bibliotecas  
Universidad de Navarra  
Pamplona - Spanien*